
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ  
 

от 11.11.2024 № 160-О        

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», в 

целях обеспечения эффективного ведения процесса психолого-педагогического 

сопровождения и проведения профилактики девиантного, суицидального и 

аутодеструктивного поведения среди обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Утвердить форму плана психолого-педагогического  

сопровождения обучающегося «группы риска» на 2024-2025 учебный год 

(далее - План) по результатам комплексной диагностики согласно приложения. 

          2. Назначить педагога-психолога Казанжи Анастасию Сергеевну 

ответственным лицом за реализацию Плана. 

 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на педагога-психолога 

Казанжи А.С. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                                 Ю.И. Чухрай 

 

 

      

Об утверждении формы плана 

психолого-педагогического  

сопровождения обучающегося 

«группы риска» по результатам 

комплексной диагностики 

 



                                                                              Приложение к приказу  

                                                                                  МБОУ «Аганская ОСШ» 

 от 11.11.2024 № 160-О 

 

План психолого-педагогического  

сопровождения обучающегося «группы риска»  

по результатам комплексной диагностики на 2024-2025 учебный год 

 

I. Работа с классным коллективом (группой сверстников) 

№ 

п/п 

Задача Мероприятие Сроки проведения Ответственный 

исполнитель 

Предполагаемый 

результат 

1. Диагностика (плановая, внеплановая)     

1.1 Изучение психологического климата в классе 

(в группе)  

    

1.2. Определение психоэмоционального состояния 

обучающихся  

    

2. Формирование и развитие у обучающихся: 

стрессоустойчивости, мотивационной сферы, 

рефлексивных способностей, адекватной 

самооценки, саморегуляции эмоциональных 

состояний и самоконтроля, основ 

законопослушного поведения, 

коммуникативных навыков, навыков 

бесконфликтного общения и далее (по 

результатам диагностического исследования)  

Общая профилактика    

Групповые занятия с 

элементами тренинга 

с обучающимися 

«группы особого 

внимания» * 

   

Индивидуальные 

практические и 

игровые занятия с 

обучающимися 

«группы особого 

внимания»*  

   

3. Итоговая диагностика     



* Обучающиеся, выявленные по результатам диагностических исследований 

  

II. Индивидуальное сопровождение обучающегося 

 

1. Индивидуальная углубленная 

диагностика (при необходимости 

совместно с клиническим психологом)  

    

2. Индивидуальная работа     

3. Работа в группе     

4. Итоговая диагностика     

III. Работа с педагогами 

   

1. Развитие психологической 

компетентности педагогов в проблемах 

взаимодействия с детьми и освоение 

стратегий взаимодействия в ситуациях 

проблемного поведения детей  

    

2. Динамический мониторинг поведения и 

эмоционального состояния 

обучающихся  

    

IV. Работа с родителями 

 

1. Диагностика детско-родительского 

отношений  

    

2. Повышение уровня психолого-

педагогической компетенции 

родителей, в том числе в части 

построения эффективных детско-

родительских отношений и 

коммуникаций  

Общая профилактика    

Индивидуальная работа    

Групповая работа    

3. Итоговая диагностика     

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", 
Чухрай Юлия Ивановна, Директор

16.06.25 10:41 
(MSK)

Сертификат 3BE80F424F44D6948EE6F4A1765ED77A

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


